关于新北区“2004-2010年”第二批教科研课题区级评估结果公示和部分课题参加市级中期评估的通知
发表日期：2008年11月7日       点击：742
各中小学、幼儿园：
新北区“2004-2010年”第二批教科研课题区级中期评估工作已结束。通过区级评估的教科研课题有112个（详见附件1），经评估，推荐60项课题参加市级教科研课题中期评估，最后确定45个课题作为市级课题，其余15个仍作为区级立项课题。有关市级课题中期评估事项通知如下：
一、评估时间和地点
11月13日（一整天）；龙虎塘中学
二、评估过程
1）上午8：00到指定地点集中，把PPT文稿安装在指定的电脑里，8：30开始汇报，时间10分钟左右，其他课题组长可在场听汇报。
2）下午1：00评估组专家查阅有关成果材料和电子材料，与课题负责人对话交流，提出实施意见。
3）评估组专家商定评估结果，签署评估意见。

三、注意事项
1、各课题负责人带好以下材料
1）课题中期研究报告汇报材料（3份），公开发表的论文复印件及获奖论文证书复印件，以上材料统一放在一个文件袋中。

2）课题中期评估汇报PPT文稿。
3）课题所在网页地址，以便查阅电子材料。
2、参加评估的各课题负责人按分组（见附件2）于13号8：00前到达龙虎塘中学。
3、每个课题交市级评审费100元（由本单位承担）。
请各课题组长进一步理清课题研究思路，完善汇报材料，优化网络电子材料，争取以高标准通过教科研课题市级中期评估。

附件1：新北区“2004-2010年”第二批教科研课题区级评估结果
附件2：新北区“2004—2010年”第二批教科研课题参加市级中期评估分组名单
                                                 新北区教研室
                                                     2008年11月7日
	新北区“2004-2010年”第二批教科研课题推荐市级评估课题目录

	序号
	 课      题      名      称
	学  校
	学 科
	课 题 组 长

	1
	在地理教学中培养学生环境素养的研究
	新桥中学
	地理
	黄建华

	2
	信息技术与学科教学整合有效性的研究
	新北区教研室
	电教
	袁定胜

	3
	新北区化学教师专业发展途径的实践研究
	培育室
	化学
	宣亚泼

	4
	“自主探究，多维互动”历史教学策略的研究
	小河中学
	历史
	马红燕

	5
	初中生物新授课实施有效教学策略的初探
	龙虎塘中学
	生物
	吴秋萍

	6
	（新课程实施中）学生数学学习兴趣培养的研究
	百丈中学
	数学
	张建东

	7
	在数学课堂教学中加强练习设计的有效性和讲评的实效性研究
	孟河中心小学
	数学
	雷红霞

	8
	初中数学课堂教学中练习的有效设计与科学讲评的研究
	培育室
	数学
	吴亚红

	9
	基于教材的小学数学实践活动有效性研究
	三井中心小学
	数学
	马晓明

	10
	小学数学教学中提高练习活动有效性的实践研究
	圩塘中心小学
	数学
	张建芬

	11
	小学数学课堂教学中创设问题情境的研究
	西夏墅中心小学
	数学
	王   芳

	12
	新课程背景下本区域中学数学学科教研组有效建设的研究
	新北区教研室
	数学
	万荣庆

	13
	小学羽毛球教学有效实施策略的研究
	国英小学
	体育
	张 梁

	14
	在体育教学中关注个性差异激发学生潜能的策略研究
	培育室
	体育
	仇亚芳

	15
	基于现代教育技术的初中物理有效教学的研究
	培育室
	物理
	邵  宏

	16
	新课程背景下初中物理教学中练习的有效设计与管理的研究
	魏村中学
	物理
	李文明

	17
	引导学生参与命题的研究
	新桥中学
	物理
	韩岳元

	18
	小学英语教师“同伴互助”发展实践研究
	龙虎塘中心小学
	英语
	夏蕾

	19
	初中英语“互动”型课堂教学有效策略的研究
	吕墅中学
	英语
	徐 琴

	20
	优化初中英语作业设计与评价的策略研究
	孟河中学
	英语
	马伟文

	21
	初中英语教师课堂提问的行动研究
	培育室
	英语
	陈建芬

	22
	小学英语教学生活化的案例研究
	浦河实验学校
	英语
	祁琴花

	23
	基于教材的小学英语课外有效阅读策略的研究
	三井中心小学
	英语
	吕兰

	24
	构建基于教材的话题式小学英语阅读体系的研究
	新北区教育学会
	英语
	黄小红

	25
	小学语文课外习作资源的开发和利用
	百草苑园小学
	语文
	谢雅芳、秦榴娣

	26
	以学生发展为本，构建小学语文生活化课堂的研究
	罗溪中心小学
	语文
	羌杏凤

	27
	基于小学生阅读心理的有效阅读教学策略的行动研究
	培育室
	语文
	韩燕清

	28
	基于语文教材的教学内容整合有效性研究
	三井中心小学
	语文
	曹明娥

	29
	课外文本资源的开发利用与作文教学
	实验中学
	语文
	朱永红

	30
	小学语文课堂生活化教学的研究
	泰山小学
	语文
	蒋辉

	31
	构建对话式阅读教学的实践研究
	小河中心小学
	语文
	金玉

	32
	构建基于学生立场的语文课堂的实践研究
	新桥中心小学
	语文
	任丽芳

	33
	学生作业评价体系的研究
	安家中学
	综合
	冯小强、莫萍春

	34
	弹性预设到灵动生成的课堂教学策略研究
	百丈小学
	综合
	徐燕娟

	35
	小学生公民基本素养培育的行动研究
	龙虎塘中心小学
	综合
	金华

	36
	课堂教学中开发学生学习潜能的研究
	吕墅小学
	综合
	常洪伟

	37
	建构学生有效学习方式的研究
	罗溪中学
	综合
	徐翔新

	38
	课堂教学中问题设计的有效性研究
	浦河实验学校
	综合
	巢双庆、眭亚燕

	39
	新课程背景下课堂教学结构优化的研究
	实验中学
	综合
	钱产良

	40
	实施尊重德育，构建和谐师生关系的研究
	泰山小学
	综合
	沈丽亚

	41
	优化校本教研，促进教师专业发展的研究
	汤庄桥小学
	综合
	许红卫

	42
	课堂教学中构建师生和谐关系的研究
	万绥小学
	综合
	陈卫东

	43
	创设情境提高学生英语听说能力的研究
	魏村中心小学
	英语
	恽慧

	44
	小学生不良行为习惯矫治的行动研究
	魏村中心小学
	综合
	张春生、周亚军

	45
	学校内外教学资源的开发与利用的研究
	西夏墅中学
	综合
	吴建伟

	46
	综合实践活动课程资源库建设与管理的实践研究
	新桥中心小学
	综合
	贺素霞

	47
	新课程中课型教学的研究
	新桥中学
	综合
	杨仁元

	48
	构建开放、互动的课堂，促进学生主动、健康发展的研究
	薛家中心小学
	综合
	周明华

	49
	在民间游戏中培养幼儿的社会性情感的研究
	安家中心幼儿园
	综合
	丁红波

	50
	园本化主题活动的设计与组织
	龙虎塘中心幼儿园
	综合
	姚建琴、王惠

	51
	加强礼义教育，培养幼儿文明素养的研究
	吕墅幼儿园
	综合
	陈玉华

	52
	利用本土资源有效开展主题活动的实践研究
	罗溪中心幼儿园
	德育
	施冬玉、谢菊仙

	53
	幼儿活动中生成资源利用的实践研究
	三井中心幼儿园
	课堂
	卞慧

	54
	幼儿自主服务能力培养的体验教育实施的研究
	三井中心幼儿园
	综合
	茅春雷

	55
	园本化幼儿美工活动的实践研究
	万绥幼儿园
	艺术
	巢文亚

	56
	幼儿园民间艺术活动的实践研究
	圩塘中心幼儿园
	美术
	彭小琴、周唯英

	57
	主题背景下幼儿道德启蒙教育活动的研究
	魏村中心幼儿园
	德育
	钱春梅

	58
	培养幼儿多元化阅读素养的实践研究
	小河中心幼儿园
	语言
	周雪琴

	59
	主题活动中多元表现内容与形式的研究
	新桥中心幼儿园
	综合
	葛 莉

	60
	家园协作背景下幼儿礼仪教育的研究
	银河幼儿园
	综合
	薛丽娅